
             日頃より東山愛光会に対しまして、施設ご利用者の皆様をはじめ、ご家族の皆様、地域の皆様に、 

ご理解ご支援をいただき心からお礼と感謝を申し上げます。 

 この度４月１日より特別養護老人ホーム舞川の里の施設長に「兼務就任した松岡睦雄」でございます。兼務とは、東山町に有ります 

特別養護老人ホームやすらぎ荘の施設長も行いながらとなるためです。不慣れではございますが、皆様方のお力添えを頂きたく 

よろしくお願いいたします。 

 少子高齢化や核家族化の進行など高齢者を取り巻く社会状況が大きく変化するなか福祉事業環境は変化の連続ですが、福祉 

サービスの一層の充実に努めこれまでと同様にご利用者様が、安心して楽しく生き生きと安全に過ごしていただける様、一人ひとりに 

寄り添った介護、そして、地域に根差した施設づくりの為に微力ではございますが努力して参ります。 

 どうかこれまでと変わらないご厚情ご指導をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ 号  令和７年７月４日 発行 

 

 

 

＊施設長あいさつ＊ 

猊鼻追分を皆さん

の前で歌ってくだ

さいました       

すばらしい声量‼ 

【番外編】 

 施設の外で近くの桜を眺めながら 

 お昼をいただきました  

＊お花見ドライブ＊ 

＊慰問＊ 

≪5/27 舞川小学校 1・2年生、6/10 舞川幼稚園≫ 

久しぶりの施設内での交流に皆さんニコニコで 

「めんこいねぇ」と笑顔で見ておられました(*^-^*) 

社会福祉法人東山愛光会  
特別養護老人ホーム舞川の里 

TEL：0191-31-7001 FAX:0191-28-3080 

E-mail: maikawa@hi-aikoukai.com 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊普段の様子＊ 

＊舞川農園＊ 

苗植え作業からお手伝い

いただきました！ 
里芋、えだまめ、きゅうり、 

トマト、ナスを育てています♪ 

さっそくきゅうりの収穫です    

 
ナスはこれから…(^^♪ 

舞川の里として初めての取り組みとなります。

普段の様子や行事など、みな様にお届けしてまいりたいと

思います。下記メンバーで今年１年間取り組みますので、 

よろしくお願いします！ 

◆広報活動メンバー 

千葉実、佐藤啓子、阿部沙耶香、千葉みなみ 

＊デイサービス＊ 

【青空ゼリー】 

栄養士からレクチャーを受けてから、みなさん

で盛り付け作業をしていただきました！ 

カップから溢れるアクシデントも…笑 

 ～使った材料～ 

・かき氷シロップ   ・粉寒天   ・さくらんぼ 

・ホイップクリーム  ・アイスクリーム 


